

事業活動内訳表

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 宮崎県社会福祉事業団

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益						
	介護保険事業収益	743,625,240	0	—	743,625,240	0	743,625,240
	老人福祉事業収益	363,340,217	0	—	363,340,217	0	363,340,217
	児童福祉事業収益	623,269,280	0	—	623,269,280	0	623,269,280
	就労支援事業収益	31,768,304	0	—	31,768,304	0	31,768,304
	障害福祉サービス等事業収益	2,649,388,307	31,177,794	—	2,680,566,101	0	2,680,566,101
	生活保護事業収益	221,274,897	0	—	221,274,897	0	221,274,897
	医療事業収益	0	14,385,216	—	14,385,216	△ 2,971,342	11,413,874
	その他の事業収益	10,005,571	76,957,193	—	86,962,764	△ 106,000	86,856,764
	経常経費寄附金収益	4,930,090	0	—	4,930,090	0	4,930,090
その他の収益	9,336,527	0	—	9,336,527	0	9,336,527	
サービス活動収益計(1)	4,656,938,433	122,520,203	—	4,779,458,636	△ 3,077,342	4,776,381,294	
サービス活動増減の部	費用						
	人件費	3,148,389,514	96,147,783	—	3,244,537,297	0	3,244,537,297
	事業費	829,311,526	1,620,229	—	830,931,755	△ 2,971,342	827,960,413
	事務費	294,090,443	32,166,724	—	326,257,167	△ 106,000	326,151,167
	就労支援事業費用	36,306,758	0	—	36,306,758	0	36,306,758
	授産事業費用	0	0	—	0	0	0
	利用者負担軽減額	979,152	0	—	979,152	0	979,152
	減価償却費	229,167,334	2,254,985	—	231,422,319	0	231,422,319
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 72,576,474	△ 141,800	—	△ 72,718,274	0	△ 72,718,274
	徴収不能額	72,000	0	—	72,000	0	72,000
徴収不能引当金繰入	81,930	0	—	81,930	0	81,930	
その他の費用	940,844	0	—	940,844	0	940,844	
サービス活動費用計(2)	4,466,763,027	132,047,921	—	4,598,810,948	△ 3,077,342	4,595,733,606	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	190,175,406	△ 9,527,718	—	180,647,688	0	180,647,688	
サービス活動外増減の部	収益						
	借入金利息補助金収益	0	0	—	0	0	0
	受取利息配当金収益	71,791	198	—	71,989	0	71,989
	有価証券評価益	0	0	—	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	—	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	—	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	—	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	12,139,960	0	—	12,139,960	0	12,139,960
	サービス活動外収益計(4)	12,211,751	198	—	12,211,949	0	12,211,949
	費用						
支払利息	324,655	0	—	324,655	0	324,655	
有価証券評価損	0	0	—	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	—	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	—	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	—	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	4,427,475	0	—	4,427,475	0	4,427,475	
サービス活動外費用計(5)	4,752,130	0	—	4,752,130	0	4,752,130	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,459,621	198	—	7,459,819	0	7,459,819	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	197,635,027	△ 9,527,520	—	188,107,507	0	188,107,507	
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	1,522,000	0	—	1,522,000	0	1,522,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	—	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	—	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	—	0	0	0
	固定資産売却益	2,246,706	0	—	2,246,706	0	2,246,706
	事業区分間繰入金収益	12,020,095	21,232,095	—	33,252,190	△ 33,252,190	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	373,225	—	373,225	△ 373,225	0
	その他の特別収益	1,128,563	78,066	—	1,206,629	0	1,206,629
	特別収益計(8)	16,917,364	21,683,386	—	38,600,750	△ 33,625,415	4,975,335
費用							
基本金組入額	0	0	—	0	0	0	
資産評価損	0	0	—	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	28,745,442	3	—	28,745,445	0	28,745,445	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 477,936	0	—	△ 477,936	0	△ 477,936	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,522,000	0	—	1,522,000	0	1,522,000	
災害損失	0	0	—	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	21,232,095	12,020,095	—	33,252,190	△ 33,252,190	0	
事業区分間固定資産移管費用	373,225	0	—	373,225	△ 373,225	0	
その他の特別損失	4,477,533	0	—	4,477,533	0	4,477,533	
特別費用計(9)	55,872,359	12,020,098	—	67,892,457	△ 33,625,415	34,267,042	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 38,954,995	9,663,288	—	△ 29,291,707	0	△ 29,291,707	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	158,680,032	135,768	—	158,815,800	0	158,815,800	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,611,030,928	45,568,598	—	3,656,599,526	0	3,656,599,526
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,769,710,960	45,704,366	—	3,815,415,326	0	3,815,415,326
	基本金取崩額(14)	0	0	—	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	48,628,137	0	—	48,628,137	0	48,628,137
	その他の積立金積立額(16)	183,849,330	0	—	183,849,330	0	183,849,330
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,634,489,767	45,704,366	—	3,680,194,133	0	3,680,194,133	